
Průměr na ZŠ - 8. třída Body Průměr na ZŠ - 9. třída Body % úspěšnosti testu z MA u PŘ Body % úspěšnosti testu z ČJ u PŘ Body Olympiáda (okresní, krajské kolo) Body
1,0 - 1,5 10 1,0 - 1,5 10 60 - 100% 37 60 - 100% 37 1. místo 6
1,51 - 1,8 8 1,51 - 1,8 8 50 - 60% 35 50 - 60% 35 2. místo 5
1,81 - 2,0 6 1,81 - 2,0 6 40 -50% 30 40 - 50% 30 3. místo 4
2,01 - 2,5 4 2,01 - 2,5 4 30 -40% 25 30 - 40% 25 účast 2
2,51 - 3,0 2 2,51 - 3,0 2 20 - 30% 20 20 - 30% 20 neúčast 0
nad 3,0 0 nad 3,0 0 15 - 20% 15 15 - 20% 15

10 - 15% 10 10 - 15% 10
pod 10% 0 pod 10% 0

Maximální počet bodů činí 100. Váha jednotlivých kriterií - průměr za ZŠ v součtu za oba ročníky - 20%, procento úspěšnosti testů u PŘ za oba předměty - 74%, váha za účast v soutěžích - 6%.

Žák, který je na vysvědčení hodnocen známkou 4 z MA, se automaticky zařazuje do skupiny žáků s průměrem 2,51 - 3,0 (pokud není jeho průměr horší).
Žák, který je na vysvědčení hodnocen známkou 5 z MA, se automaticky zařazuje do skupiny žáků s průměrem nad 3,0.
Žák je v rámci příjímacího řízení hodnocen celkovým součtem bodů získaných v jednotlivých kritériích dle výsledků.
Při účasti žáka ve více olympiádách se započítává tato aktivita jen jednou.
Žák, který nesplní minimální hranici celkového počtu bodů získaných tímto hodnocením ve výši 28 bodů a současně nedosáhne alespoň 10  bodů z MA a 10 bodů ČJ z testů u přijímacího řízení, nebude ke studiu přijat.
Na základě počtu získaných bodů se stanovuje pořadí uchazečů o studium (nejlepší jsou žáci, kteří získali nejvyšší počet bodů). Žáci budou přijímáni dle pořadí až do naplnění maximálního stanoveného počtu přijímaných žáků.
V případě rovnosti bodů budou o pořadí žáků rozhodovat tato kritéria v tomto pořadí - 1. lepší výsledek u testu z MA, 2. lepší výsledek u testu z ČJ, 3. lepší studijní průměr z 9. třídy. 

Vysvětlivky:
PŘ - přijímací řízení
ZŠ - základní škola
MA - matematika
ČJ - český jazyk
Průměr na ZŠ - 8. třída - počítá se průměr na vysvědčení za II. pololetí
Průměr na ZŠ - 9. třída - počítá se průměr na vysvědčení z I. pololetí

Bodové hodnocení přijímacího řízení pro školní rok 2024/25 maturitního oboru - Elektrotechnika


